鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们遵守职业道德规范，计划

和实施鉴证工作，以对我们是否发现任何事项使我们相信专项说明所载资料与

我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所披露的相关内容在重大

发现存在不一致的情况获取保证。在对财务报表执行审计的基础上，我们对专

项说明实施了包括核对、询问、抽查会计记录等我们认为必要的工作程序。

根据我们的工作程序，我们没有发现后附由贵公司编制的前期会计差错更

正专项说明所载资料与我们审计财务报表时所审核的会计资料及财务报表中所

披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

本报告仅供贵公司为前期会计差错更正专项说明披露之目的使用，不得用

第2页

于其他任何目的。因使用不当造成的后果，与执行本业务的注册会计师和会计

师事务所无关。

附件：浙江三网科技股份有限公司关于前期会计差错更正专项说明

北京兴华会计师事务所   中国注册会计师：1

（特殊普通合伙）（盖章）

中国·北京   中国注册会计师：2

二○二五年四月十日

浙江三网科技股份有限公司

关于前期会计差错更正专项说明

浙江三网科技股份有限公司（以下简称“本公司”）于 2024 年 12 月自查

发现以前年度会计处理存在重大会计差错。本公司已对自查发现涉及的前期

会计差错进行了更正，并对 2020 年度、2021 年度、2022 年度、2023 年度财

务报表进行了追溯调整。本公司现将前期重大会计差错更正事项说明如下：

一、前期会计差错更正的原因

1、成本跨期调整

对部分营业成本更正至正确的会计期间，相应调整了营业成本、其他非流

动资产、无形资产、未分配利润、其他流动资产、管理费用科目。

2、净额法调整

公司作为代理人业务，应按净额法确认收入。本更正事项需调整 2020 年

度营业收入、营业成本科目。

二、会计差错更正审批程序

本次会计差错更正，经公司第三届董事会第十九次会议审议通过。

三、前期会计差错更正对财务状况和经营成果的影响

本公司对上述前期差错采用追溯调整重述法进行更正，影响财务报表项目

及金额如下：

（一）合并财务报表比较数据差错更正

1. 合并资产负债表项目

单位：元

受影响的比较期间报表项

目名称

前期差错更正前

年初余额
前期差错更正

前期差错更正后

年初余额

2020年

其他非流动资产  9,820,000.00   -9,820,000.00

其他流动资产  1,405,390.08   555,849.14   1,961,239.22

未分配利润  -46,184,087.49   -9,264,150.86  -55,448,238.35

2021年

无形资产  18,577,236.81   -8,723,742.16   9,853,494.65

未分配利润  -50,219,072.26   -8,723,742.16  -58,942,814.42

2022年

无形资产  13,130,367.81   -7,797,327.04   5,333,040.77

未分配利润  -67,311,751.57   -7,797,327.04  -75,109,078.61

2023年

无形资产  7,955,156.28   -6,870,911.92   1,084,244.36

未分配利润  -70,970,112.04   -6,870,911.92  -77,841,023.96

2. 合并利润表项目

单位：元

受影响的比较期间报表项目

名称

前期差错更正前

本年发生额
前期差错更正

前期差错更正后

本年发生额

2020年度

营业收入 38,219,512.36 -9,264,150.86 28,955,361.50

2021年度

管理费用 5,487,754.34 -540,408.82 4,947,345.52

2022年度

受影响的比较期间报表项目

名称

前期差错更正前

本年发生额
前期差错更正

前期差错更正后

本年发生额

管理费用 5,695,219.12 -926,415.12 4,768,804.00

2023年度

管理费用  5,814,188.72  -926,415.12 4,887,773.60

（二）母公司财务报表比较数据差错更正

1. 母公司资产负债表项目

单位：元

受影响的比较期间报表

项目名称

前期差错更正前

年初余额
前期差错更正

前期差错更正后

年初余额

2020年

其他非流动资产  9,820,000.00   -9,820,000.00

其他流动资产  1,155,894.51   555,849.14   1,711,743.65

未分配利润  -41,333,027.12   -9,264,150.86   -50,597,177.98

2021年   -

无形资产  17,955,224.40   -8,723,742.16   9,231,482.24

未分配利润  -47,483,406.87   -8,723,742.16   -56,207,149.03

2022年   -

无形资产  12,832,883.76   -7,797,327.04   5,035,556.72

未分配利润  -61,856,936.92   -7,797,327.04   -69,654,263.96

2023年   -

无形资产  7,955,156.28   -6,870,911.92   1,084,244.36

未分配利润  -63,478,578.43   -6,870,911.92   -70,349,490.35

2. 母公司利润表项目

	1-2-5-3-1、封面-会计差错更正的专项说明  2025.01.20
	1-2-5-3-2、正文-会计差错更正的专项说明 2025.01.20
	1-2-5-3-3、附件-会计差错更正的附件资料 2025.01.20
	1-2-5-3-3、附件-会计差错更正的附件资料 2025.01.20
	盖章-专项报告最后一页

		2025-04-10T10:46:05+0800

		2025-04-10T10:46:05+0800

		2025-04-10T10:46:05+0800

		2025-04-10T10:46:05+0800